Atendidas todas as formalidades legais relativas à Dispensa de Licitação n. 50/2025,
objetivando a aquisição de material de consumo para este Tribunal, acolho a Ata da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação (SEI  0478886); e adjudico o Lote 01 à empresa RAMAO JUNIOR NASCIMENTO
BARBOSA, pelo valor de R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais); o Lote 02 à empresa LICIMIX
COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA., pelo valor de R$ 10.320,00 (dez mil trezentos e vinte
reais); o Lote 05 à empresa D Z L DISTRIB ZANATA LTDA., pelo valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos
reais); e o Lote 06 à empresa LEONARDO BASTOS CLOSSI ME, pelo valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil
reais), perfazendo o total adjudicado de R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais); e declaro
fracassados os Lotes 03 e 04, em razão de não ter sido alcançado o valor máximo estimado para o objeto. 

Declaro dispensável a licitação nos termos do art. 75, II, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Homologo o procedimento e autorizo a contratação, devendo a despesa correr à conta das